PAGE
4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.08.
	2011 г.
	                                           №
	1591

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением канского городского Совета депутатов №20-123 от 24.09.2011 г. «О внесении изменений в Решение канского городского Совета депутатов от 22.12.2010 № 12-78 «О бюджете города Канска на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.», руководствуясь ст. 30 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (В.П. Англицкая) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по оперативному управлению (Т.Н. Павлова).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «5 канал».
Исполняющий обязанности
Главы города Канска

Т.Н.Павлова
Приложение

к Постановлению администрации г. Канска

от 31.08.2011 г. № 1591
Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска

1. Настоящий Порядок предоставления субсидий  на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Главным распорядителем бюджетных средств является МКУ «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации г.Канска» (далее – МКУ «УС и ЖКХ»).

3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
4. Средства субсидий предоставляются из местного бюджета на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности г. Канска и переданных на праве хозяйственного ведения (далее – объекты инженерной инфраструктуры) муниципальным унитарным предприятиям (далее - получатели субсидий).
5. Условиями предоставления субсидий в соответствии с настоящим Порядком являются:

- отнесение к уставным видам деятельности получателя субсидий работ по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры, используемых по оказанию услуг тепло-, водоснабжения и водоотведения на территории г.Канска;

- наличие у получателя субсидий  свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное саморегулируемой организацией в соответствии с приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009 №624;
- проверка и подтверждение МКУ «УС и ЖКХ» объемов и качества фактически выполненных получателями субсидий работ, в результате выполнения которых возникают затраты, подлежащие финансированию в соответствии с настоящим Порядком;

- целевое использование предоставленных субсидий;
- размещение получателем субсидий заказа на выполнение работ, оказание услуг в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" в случае привлечения третьих лиц для выполнения работ по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры.
6. Расходование средств субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска осуществляется на основании договора на предоставление субсидий, заключаемого между МКУ «УС и ЖКХ» и получателем субсидий.

7. Получатели субсидий предоставляют в МКУ «УС и ЖКХ» до 30-го числа текущего месяца справки о стоимости выполненных работ и затрат, оформленной в соответствии с унифицированной формой № КС-3, с приложением Акта о приемке выполненных работ, оформленный в соответствии с унифицированной формой № КС-2, связанных с выполнением капитального ремонта инженерной инфраструктуры;

8. МКУ «УС и ЖКХ» формирует заявку на текущий месяц в течение 3-х рабочих дней и направляет ее в Муниципальное казенное учреждение «Финансовое управление администрации города Канска» (далее – МКУ «ФУ г.Канска»).

9. МКУ «ФУ г.Канска» в соответствии с заявкой в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на эти цели, направляет средства на лицевой счет МКУ «УС и ЖКХ».

10. МКУ «УС и ЖКХ» в течение 3-х рабочих дней после поступления денежных средств на лицевой счет перечисляет средства субсидий на расчетные счета получателей субсидий на основании заключенных договоров.

11. Основанием для перечисления средств субсидий получателю субсидий являются следующие документы:

11.1. договор на предоставление субсидий на возмещение затрат по капитальному ремонту инженерной инфраструктуры г. Канска, заключенный в установленном законодательством порядке;

11.2. утвержденные локальные сметы на проведение капитального ремонта объектов инженерной инфраструктуры г. Канска;

11.3. справки о стоимости выполненных работ и затрат, оформленной в соответствии с унифицированной формой № КС-3, с приложением Акта о приемке выполненных работ, оформленный в соответствии с унифицированной формой № КС-2 и проверенные МКУ «УС и ЖКХ».
12.МКУ «УС и ЖКХ» ежемесячно до 8-го числа месяца, следующего за отчетным представляет бюджетную отчетность в МКУ «ФУ г.Канска»
13. Получатели субсидий осуществляют возврат неиспользованных или использованных не по целевому назначению средств субсидий на лицевой счет МКУ «УС и ЖКХ» не позднее 20 декабря текущего года.

14. МКУ «УС и ЖКХ» осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по назначению не позднее 25 декабря текущего года в местный бюджет.

15. Контроль за целевым и эффективным использованием предоставленной субсидий из средств местного бюджета возлагается на МКУ «УС и ЖКХ».

16. Ответственность за достоверность представляемых данных по объемам выполненных работ возлагается на получателей субсидий.

17. Получатели субсидий несут ответственность за достоверность предоставляемых в МКУ «УС и ЖКХ» информации и сведений, предусмотренных настоящим Порядком и договором на предоставление субсидий, а также за нецелевое использование бюджетных средств.

Начальник МКУ «УС и ЖКХ»

         А.Л. Азоркин